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Los-Anjeles, 2025-nji ýylyň dekabry — Dünýäniň öňdebaryjy media we kinostudiýa
kompaniýasy Disney resmi beýanat arkaly OpenAI bilen hyzmatdaşlyk ylalaşygyny
yglan etdi. Resminama laýyklykda, Disney OpenAI taslamalaryna $1 milliard
möçberinde maýa goýýar we özüne degişli meşhur keşpleri täze döredilen Sora atly
platforma üçin ygtyýarnama berýär.

Disney tarapyndan berlen resmi maglumatda bu hyzmatdaşlygyň maksady sanly
innowasiýalaryň ösdürilmegi, emeli intellekt tehnologiýalarynyň giňden ulanylmagy we
döredijilik pudagynda täze mümkinçilikleriň açylmagy hökmünde görkezilýär.

OpenAI tarapyndan işlenip taýýarlanylýan Sora platformasy emeli intellekt arkaly wideo we
multimedialy mazmun döretmäge gönükdirilen täze çözgüt hökmünde häsiýetlendirilýär.
Disney keşpleriniň bu platformada ulanylmagy onuň halkara bazarda giňden tanalmagyna
we döredijilik mümkinçilikleriniň artmagyna ýardam etjekdir.

Metbugat serişdeleri bu ylalaşygy dünýäniň iň uly media kompaniýalarynyň biri bilen emeli
intellekt pudagynyň öňdebaryjy guramasynyň arasynda baglaşylan taryhy hyzmatdaşlyk
hökmünde häsiýetlendirdiler. Analitikler bu ädimiň diňe bir ykdysady taýdan däl, eýsem
döredijilik we tehnologiýa taýdan hem möhüm täsir galdyrjakdygyny belleýärler.

Disney keşpleriniň Sora platformasynda peýdalanylmagy döredijilik pudagynda täze
mümkinçilikleri açyp, emeli intellekt arkaly mazmun döretmegiň täze tapgyryny başlaýar.

Bu hyzmatdaşlyk sanly innowasiýalaryň we emeli intellekt tehnologiýalarynyň ösüşinde
möhüm ädim hökmünde kabul edilýär. Disney tarapyndan goýlan maýa diňe bir
kompaniýanyň ykdysady mümkinçiliklerini giňeltmän, eýsem halkara derejesinde döredijilik
pudagynyň täze ugurlara açylmagyna hem ýardam edýär.

Disney bilen OpenAI arasynda baglaşylan bu ylalaşyk emeli intellekt tehnologiýalarynyň
döredijilik pudagynda giňden ulanylmagyna ýol açýar. $1 milliard möçberindäki maýa
goýum we keşpleriň ygtyýarnamasy halkara bazarda täze mümkinçilikleri döretmek bilen bir
hatarda, sanly innowasiýalaryň ösüşinde möhüm tapgyry görkezýär.


